sicut alii populi qui eodem cum illis ordine numerantur: hi autem videntur serrandi, atque quadrandi lapides et dolandi ligna peritiam habuisse, et operam suam aliis locare soliti. Neque alias esse puto cæmentarios, quos

## CAPUT VI.

1. Factum est ergo quadringentesimo et octogesimo anno egressionis filiorum Israel de terrâ Ægypti, in anno quarto, mense zio (ipse est mensis secundus) regni Salomonis super Israel, ædificari coepit domus Domini.

2. Domus autem quam ædificabat rex Salomon Domino, habebat sexaginta cubitos in longitudine et viginti cubitos in latitudine et triconta cubitos in altitudine.

3. Et porticus erat ante templum viginti cubitorum longitudinis, juxta mensuram latitudinis templi; et habebat decem cubitos latitudinis ante faciem templi.

4. Fecitque in templo fenestras obliquas.

5. Et ædificavit super parietem templi tabulata per gyrum, in parietibus domus per circuitum templi et oraculi, et fecit latera in circuitu.

6. Tabulatum quod subter erat, quinque cubitos habebat latitudinis, et medium tabulatum sex cubitorum latitudinis, et tertium tabulatum septem habens cubitos latitudinis. Trabes autem posuit in domo per circuitum forinsecus, ut non hærerent muris templi.

7. Domus autem cum ædificaretur, de lapidibus dolatis atque perfectis ædificata est; et malleus, et securis, et omne ferramentum non sunt auditæ in domo cum ædificaretur.

proximè diximus cum cæmentarilis Hiram ad construendam domum præparasse materiam; qui Salomonis dicuntur cæmentarii, quia illos Salomon proposita mercede ex alienâ regione ad templi fabricam evocavit.

## CHAPITRE VI.

1. On commença donc à bâti une maison au Seigneur, quatre cent quatre-vingts ans après la sortie des enfants d'Israël hors de l'Egypte, la quatrième année du règne de Salomon sur Israël, au mois de zio, qui est le second mois.

2. La maison que le roi Salomon bâtissait à la gloire du Seigneur avait soixante coudées de long, de l'orient à l'occident, vingt coudées de large du midi au septentrion, et trente coudées de haut. (*La coudée avait environ vingt pouces.*)

3. Il y avait un vestibule devant le temple, de vingt coudées de long, du septentrion au midi, autant que le temple avait de largeur; et il avait dix coudées de large, de l'orient à l'occident; et ce vestibule était devant la face du temple, et avait la même hauteur.

4. Et il fit au temple des fenêtres obliques, plus larges en dedans qu'en dehors, et fermées avec des treillis.

5. Les fenêtres étaient de quinze coudées au-dessus du rez-de-chaussée, afin qu'elles donnaient du jour au temple par-dessus les bâtiments qui étaient autour; car il bâtit des chambres à trois étages appuyées sur les murailles du temple, autour de l'enceinte du temple et de l'oracle. Et il fit de ces chambres comme des bas-côtés, qui régnaient tout autour de la maison du Seigneur.

6. L'étage d'en bas de ces chambres avait cinq coudées de large; celui du milieu, gagnant une coudée par la retraite prise en dehors sur l'épaisseur de la muraille du temple, avait six coudées de large; et le troisième, gagnant encore une coudée par une semblable retraite, en avait sept. Il mit, pour porter les planchers de ces chambres, des poutres dont le bout était posé sur ces retraites qui régnaient autour de la maison du Seigneur par le dehors, afin que ces poutres ne fussent point attachées aux murailles du temple, et qu'on ne fût point obligé d'en entailler les pierres pour y faire entrer ces poutres;

7. Car lorsque la maison du Seigneur se bâtissait, elle le fut de pierres qui étaient déjà toutes taillées et achevées (*polies*), en sorte qu'on n'entendit dans la maison ni marteau ni

mentum non sunt auditæ in domo cum ædificaretur.

8. Ostium lateris medii in parte erat domus dextræ; et per cochleam ascendebant in medium coenaculum, et à medio in tertium.

9. Et ædificavit domum, et consummavit eam; textit quoque domum laquearibus cedrinis.

10. Et ædificavit tabulatum super omnem domum quinque cubitis altitudinis, et operuit domum lignis cedrinis.

11. Et factus est sermo Domini ad Salomonem, dicens:

12. Domus hæc quam ædificas, si ambulaveris in præceptis meis, et judicia mea feceris, et custodieris omnia mandata mea, gradiens per ea, firmabo sermonem meum tibi quem locutus sum ad David patrem tuum.

13. Et habitabo in medio filiorum Israël, et non derelinquam populum meum Israël.

14. Igitur ædificavit Salomon domum, et consummavit eam;

15. Et ædificavit parietes domus intrinsecus tabulatis cedrinis; à pavimento domus usque ad summitetum parietum et usque ad laquearia, operuit lignis cedrinis intrinsecus; et textit pavimentum domus tabulis abiegnis.

16. Ædificavitque viginti cubitorum ad posteriorem partem templi tabulata cedrina, à pavimento usque ad superiora; et fecit interiorum domum oraculi in Sanctum sanctorum.

17. Porrò quadraginta cubitorum erat ipsum templum pro foribus oraculi.

18. Et cedro omnis domus intrinsecus vestiebatur, habens tornaturas et juncturas suas fabrefactas, et cælaturas eminentes; omnia cedrinis tabulis vestiebantur, nec omnino lapis apparere poterat in pariete.

19. Oraculum autem in medio domus in interiori parte fecerat, ut poneret ibi arcam fæderis Domini:

cognée, ni le bruit d'aucun instrument, pendant qu'elle se construisit.

8. Il y avait une porte à chacun des bas-côtés; la porte du as-côté droit était au côté droit de la maison du Seigneur, et celle du bas-côté gauche était à gauche; chacune au milieu du bas-côté; et l'on montait par un escalier, qui allait en tournant, du rez-de-chaussée dans la chambre de l'étage du milieu, et de celle de l'étage du milieu dans la chambre du troisième étage.